
ニッセイ／シュローダー
好利回りＣＢファンド
２０２４－０３

（為替ヘッジあり・限定追加型）
追加型投信／内外／その他資産（転換社債）

運用報告書（全体版）
作成対象期間：2024年３月18日～2025年３月10日

第１期（決算日 2025年３月10日）

受益者の皆様へ

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
さて「ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢ�
ファンド２０２４－０３（為替ヘッジあり・限定追
加型）」は、このたび第１期の決算を行いました。
当ファンドは、「シュローダー先進国好利回り
ＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）」
への投資を通じて、日本を含む世界のＣＢ（転
換社債）を実質的な主要投資対象とし、安定し
たインカムゲインの確保および信託財産の成長
を図ることを目標に運用を行いました。ここに
運用状況をご報告申し上げます。
今後ともいっそうのご愛顧を賜りますようお
願い申し上げます。

第１期末（2025年３月10日）

基準価額 9,971円

純資産総額 63億円

騰落率 △0.3％

分配金 0円

東京都千代田区丸の内1-6-6東京都千代田区丸の内1-6-6

商品内容､運用状況などについてのお問い合わせ先

https://www.nam.co.jp/

0120-762-506コールセンター
（9:00～17:00 土日祝日・年末年始を除く）

お客様の口座内容に関するご照会は、
お申し込みされた販売会社にお問い合わせください。

ホームページ
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ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３（為替ヘッジあり・限定追加型） ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３（為替ヘッジあり・限定追加型）

－1－

基準価額等の推移

運用経過   2024年３月18日～2025年３月10日

設定時 10,000円 既払分配金 0円

第１期末 9,971円 騰落率（分配金再投資ベース） △0.3%

（注１）�税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものであり、設定時の基準価額にあわせて指数化しています。

（注２）�分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。

（注３）�当ファンドはベンチマークを設けていません。
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純資産総額（右軸）

税引前分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

■基準価額の主な変動要因
＜上昇要因＞
・�2024年10月上旬から11月下旬にかけて、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による0.5％の利下げや米大統
領選でのトランプ氏の勝利を受けて世界株式市場が上昇し、ＣＢ市場も追随したこと
・�2025年１月初旬以降、トランプ氏の米大統領就任を好感して世界株式市場が上昇基調で推移し、ＣＢ市場
も追随したこと

＜下落要因＞
・�７月下旬から９月下旬にかけて、ハイテク株を中心とした株式市場の調整や、日銀の追加利上げに伴う米
ドル安円高の進行に加え、米雇用統計などの経済指標の悪化を受けた米景気後退懸念等を背景に世界株式
市場が下落し、ＣＢ市場も下落したこと
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１万口当たりの費用明細

項目
第１期

項目の概要
金額 比率

信託報酬  61円 0.615％
信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×

期中の日数
年間の日数

期中の平均基準価額は9,931円です。

（投信会社）  （27）   （0.270） ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価

（販売会社）  （32）   （0.324） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファン
ドの管理および事務手続き等の対価

（受託会社）  （  2）   （0.022） ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価

その他費用  0    0.005   その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（監査費用）  （  0）   （0.005） 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務
付けられているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用

（その他）  （  0）   （0.000） ・�信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要す
る諸費用
・�借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立
替金も含む）に発生する利息

合計  62    0.620  

（注１）�期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により
算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対
応するものを含みます。

（注２）�金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
（注３）�比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は

四捨五入しています。
（注４）�各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません（マザーファンドを除く）。当該投資信託

証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては、投資信託証券の概要に表示していま
す。
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（参考情報）
■総経費率
　期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価
証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除
した総経費率（年率）は1.17％です。

（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）投資対象ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）です。
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資対象ファンドが支払った費用を含みません。
（注６）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

総経費率（①＋②＋③） 1.17％
①当ファンドの費用の比率 0.63％
②投資対象ファンドの運用管理費用の比率 0.51％
③投資対象ファンドの運用管理費用以外の比率 0.03％

総経費率
1.17％ 当ファンド

0.63％

投資対象
ファンド
0.54％

運用管理費用（投信会社）
0.28％

運用管理費用（受託会社）
0.02％

運用管理費用
0.51％

運用管理費用以外
0.03％

運用管理費用（販売会社）
0.33％

その他費用
0.01％
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グローバルＣＢ市況
グローバルＣＢ市場は期を通じて見ると上昇しました。
期初より米国の利下げ期待が継続し、株式市場は上昇しました。2024年４月には低調なマクロ経済データ
を受け、一時的に下落したものの、良好な経済指標を受けて、再び堅調な推移となりました。７月に入ると
ＦＲＢによる利下げから米景気がソフトランディング（軟着陸）に向かうとの期待感が高まったことから上
昇しましたが、７月末にはハイテク株を中心に株式市場が調整しました。その後、日銀の追加利上げ決定を
受けて急速に米ドル安円高が進行したことや、米雇用統計などの経済指標の悪化によって、米景気後退懸念
が広がったことなどを背景に一時的に急落したものの、インフレの鈍化、米国の利下げ期待からおおむね堅
調な動きとなりました。また、９月初旬には米ＩＴ（情報技術）企業を中心に下落局面は見られたものの、
ＦＲＢによる0.5％の利下げが市場参加者に好感され、株式市場は再び堅調な推移となり、ＣＢ市場も上昇し
ました。11月には米大統領選でトランプ氏の勝利が好感され上昇が続きました。12月には翌年以降もインフ
レが続くとの懸念から下落しました。2025年に入ると中国企業による生成人工知能（ＡＩ）の発表などを背
景に下落する場面もありましたが、トランプ大統領が就任すると上昇に転じました。２月以降は強気な移民
政策や追加関税を背景に再び下落しましたが、期を通じては上昇となりました。同期間におけるＣＢ市場は、
一般消費財・サービス、インフォメーション・テクノロジーセクターが堅調な動きとなり、上昇しました。

■当ファンド
「シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）」への投資を通じて、日本を
含む世界のＣＢを実質的な主要投資対象とし、安定したインカムゲインの確保および信託財産の成長を図る
ことを目標に運用を行いました。

ポートフォリオ

■シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）
＊�シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の資料（現地における当期末基準）に基づき、ニッセイアセットマネジメント
が作成しています。

　主に日本を含む世界のＣＢに投資を行いました。なお、組入外貨建資産について、原則として対円での為
替ヘッジを行い為替変動リスクの低減を図りました。

＜業種配分＞
　当期末時点では、組入比率の高い順に一般消費財・サービス（14.7％）、不動産（14.6％）、金融（14.4％）
としています。

＜国・地域別配分＞
　当期末時点では、組入比率の高い順にアメリカ（52.2％）、ドイツ（14.2％）、イギリス（6.1％）としてい
ます。
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分配金
当期の分配金は、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案した結果、見送らせていただきました。
なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。

【分配原資の内訳（１万口当たり）】

項目 当期
2024年３月18日～2025年３月10日

当期分配金（税引前） －

対基準価額比率 －

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 7円

（注１）�当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出
しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があり
ます。

（注２）�当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期
末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収
益率とは異なります。

■ニッセイマネーストックマザーファンド
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。

当ファンドは投資信託証券への投資を通じて、日本を含む世界のＣＢを実質的な主要投資対象とし、安定
したインカムゲインの確保および信託財産の成長を図ることを目標に運用を行います。このため、コンセプ
トに適った指数が存在しないことからベンチマークなどを設けていません。

ベンチマークとの差異

＜通貨別配分＞
　当期末時点では、組入比率の高い順に米ドル（56.3％）、ユーロ（27.7％）、イギリス・ポンド（11.2％）
としています。

（注１）業種配分、通貨別配分の比率は対組入債券評価額比、国・地域別配分の比率は対純資産総額比です。
（注２）�業種はＧＩＣＳ（世界産業分類基準）による分類ですが、ＧＩＣＳ分類が不明な場合はブルームバーグ業種分類（ＢＩＣＳ レベル１）

を基に分類しています。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。
（注３）国・地域はシュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の分類（設立地・登記国基準）によるものです。
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今後の運用方針
■当ファンド
今後も、「シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）」への投資を通じて、
日本を含む世界のＣＢを実質的な主要投資対象とし、安定したインカムゲインの確保および信託財産の成長
を図ることを目標に運用を行います。

■ニッセイマネーストックマザーファンド
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざします。

■シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）
トランプ米政権の政策によりグローバル経済は先行き不透明な状態が続いており、今後も市場は波乱含み
の展開となる可能性があります。また、低金利政策のもとで労働市場の弱体化や消費支出の急激な減少、想
定を超える景気の悪化が同時に起こった場合、株式市場にも悪影響が波及する可能性があります。
当ファンドは、原則としてファンドの信託期間内に償還日を迎えるＣＢに投資し、償還日まで保有するこ
とを基本としています。発行体の信用リスク、流動性などを勘案し、相対的に利回りが高いと判断される銘
柄を中心に投資を継続する方針です。
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ファンドデータ

■組入ファンド
第１期末

2025年３月10日
シュローダー先進国
好利回りＣＢファンド2024-03
（適格機関投資家専用）

99.8％

ニッセイマネーストック
マザーファンド 0.0

（注１）�組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注２）�組入全ファンドを記載しています。

■純資産等

項目 第１期末
2025年３月10日

純資産総額 6,333,150,624円

受益権総口数 6,351,856,881口

１万口当たり基準価額 9,971円

（注）�当期間中における追加設定元本額は3,871,524,709円、同解
約元本額は202,321,556円です。

当ファンドの組入資産の内容

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

（注）�資産別・国別・通貨別配分は、2025年３月10日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分は
ニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。

親投資信託
受益証券
0.0％

その他
0.2%

国内投資信託証券
99.8％

日本
100.0％

円
100.0％
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用）の概要

（注１）�税引前分配金再投資基準価額の推移は、投資信託証券の直近の決算期のものであり、設定時の基準価額にあわせて指数化しています。
（注２）�１万口当たりの費用明細は、投資信託証券の直近の決算期のものです。費用項目の概要については運用報告書（全体版）の１万口当

たりの費用明細をご参照ください。
（注３）�上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、投資信託証券決算日（2024年12月10日現在）のものであり、比率は投資信託証券の純資

産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分については発行国（地域）もしくは投資国（地域）を表示しています。
（注４）�全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入資産の明細をご参照ください。

9,500

10,200
10,100

9,900
10,000

9,800
9,700
9,600

(円)

第1期末
（2024.12.10）

設定時
（2024.3.19） （2024.9）（2024.6）

■上位銘柄
銘柄名 通貨 比率

US 4.25% 31/05/25 米ドル 5.5％
TAG IMMOBILIEN 0.625% CB ユーロ 5.3
US 4.25% 28/02/29 米ドル 5.0
IWG GROUP HOLD 0.5% CB イギリス・ポンド 4.0
STRAITS TRADING 3.25%CB シンガポール・ドル 3.9
OCADO GROUP PLC 0.75% イギリス・ポンド 3.9
US 2.875% 15/06/25 米ドル 3.5
BASIC-FIT 1.5% CB ユーロ 3.4
AFFIRM HOLDINGS 0% CB 米ドル 2.9
SOFI TECHNOLOGIES 0% CB 米ドル 2.9

組入銘柄数 63

■税引前分配金再投資基準価額の推移

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

■１万口当たりの費用明細
2024.3.19～2024.12.10

項目 金額
信託報酬 38円
（投信会社） （36）
（販売会社） （  0）
（受託会社） （  2）
その他費用 2
（保管費用） （  1）
（監査費用） （  1）
（印刷費用） （  1）
（その他） （  0）

合計 40

0.0
20.0
40.0
60.0
80.0
100.0
120.0
（％）

外国新株予約
権付社債
（転換社債）
88.3%

外国債券
14.0%

国内新株予約
権付社債
（転換社債）
1.0%

0.0
20.0
40.0
60.0
80.0

100.0
120.0
（％）

アメリカ
52.5%

ドイツ　  13.9%
フランス　 6.5%
イギリス　 5.9%

オランダ　 4.7%
ルクセンブルク 5.4%

シンガポール 3.9%
その他　  10.5%

0.0
20.0
40.0
60.0
80.0

100.0
120.0
（％）

米ドル
57.2%

円　　　　 1.0%
シンガポール・ドル 3.9%
イギリス・ポンド 11.1%ユーロ

30.0%
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ニッセイマネーストックマザーファンドの概要 

■基準価額の推移  

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
第146回 共同発行市場公募地方債 円 12.0 ％ 
第213回 神奈川県公募公債 円 12.0  
令和元年度第１回 鹿児島県公募公債（５年） 円 12.0  
第231回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 円 10.0  
第147回 共同発行市場公募地方債 円 6.0  
第748回 東京都公募公債 円 6.0  
第69回 政保地方公共団体金融機構債券 円 6.0  

組入銘柄数 7 

 
■１万口当たりの費用明細 

当期（2024年４月16日～2024年
10月15日）における費用はありま
せん。 

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

  

（注１） 基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。 

（注２） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2024年10月15日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

（注３） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。 
  

10,004

10,006

10,008

10,010

10,012

10,014
(円)

第23期末
(2024.4.15)

第24期末
(2024.10.15)(2024.6) (2024.8)

国内債券
64.0％

その他
36.0％

日本
100.0％

円
100.0％
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設定以来の運用実績 
  

決算期 

   
(ご参考)  

基準価額＋ 
累計分配金 

シュローダー先進国 
好利回りＣＢ 

ファンド2024-03 
（適格機関投資家専用） 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

 
税引前 
分配金 

期中 
騰落率 

（設定日） 円 円 ％ 円 ％ ％ 百万円 
2024年３月18日 10,000 － － 10,000 － － 2,682 

１期(2025年３月10日) 9,971 0 △0.3 9,971 99.8 0.0 6,333 
 

（注１）設定日の基準価額は当初設定価額を記載しています。以下同じです。 
（注２）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
（注３）「基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。 
（注４） 当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。 
（注５）設定日の純資産総額は当初設定元本を記載しています。 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
  

年月日 

  
シュローダー先進国 

好利回りＣＢ 
ファンド2024-03 

（適格機関投資家専用） 

債券 
組入比率 

 

騰落率 

 円 ％ ％ ％ 
(設定日)2024年３月18日 10,000 － － － 

３月末 9,933 △0.7 86.4 0.0 
４月末 9,986 △0.1 99.6 0.0 
５月末 9,991 △0.1 99.6 0.0 
６月末 9,893 △1.1 99.7 0.0 
７月末 9,823 △1.8 99.7 0.0 
８月末 9,715 △2.9 99.8 0.0 
９月末 9,725 △2.8 99.6 0.0 
10月末 10,005 0.1 99.8 0.0 
11月末 9,990 △0.1 99.5 0.0 
12月末 10,069 0.7 99.8 0.0 

2025年１月末 10,094 0.9 99.7 0.0 
２月末 9,996 △0.0 99.8 0.0 

(期末)2025年３月10日 9,971 △0.3 99.8 0.0 
 

（注）期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は設定日比です。 
 

基準価額 
 (分配落） 

基準価額 
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売買および取引の状況 2024年３月18日～2025年３月10日 
   

（１）投資信託証券 

 買付 売付 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
シュローダー先進国好利回りＣＢファンド 
2024-03（適格機関投資家専用） 

6,523,235 
 

6,497,120 
 

221,296 
 

220,680 
 

 
（注１）金額は受渡代金です。 
（注２）口数および金額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。 
 

（２）親投資信託受益証券の設定、解約状況 

 設定 解約 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
ニッセイマネーストックマザーファンド 9 10 － － 

 
 
利害関係人との取引状況等 2024年３月18日～2025年３月10日 
   
当期における利害関係人との取引はありません｡ 

 
組入有価証券明細表 2025年３月10日現在 
   

（１）投資信託証券 

ファンド名 当期末 
口数 評価額 比率 

 千口 千円 ％ 
シュローダー先進国好利回りＣＢファンド 
2024-03（適格機関投資家専用） 

6,301,938 
 

6,319,584 
 

99.8 
 

合計 6,301,938 6,319,584 99.8 
 

（注１）比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注２）口数および評価額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。 
 

（２）親投資信託残高 

種類 当期末 
口数 評価額 

 千口 千円 
ニッセイマネーストックマザーファンド 9 10 

 
（注）当期末におけるニッセイマネーストックマザーファンド全体の口数は49,957千口です。 
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投資信託財産の構成 2025年３月10日現在 
   

項目 当期末 
評価額 比率 

 千円 ％ 
シュローダー先進国好利回りＣＢファンド 
2024-03（適格機関投資家専用） 

6,319,584 
 

99.5 
 

ニッセイマネーストックマザーファンド 10 0.0 
コール・ローン等、その他 32,921 0.5 
投資信託財産総額 6,352,515 100.0 

 
（注）評価額の単位未満は切り捨てています。 
  
資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

（2025年３月10日現在） 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産  6,352,515,224円 
コ ー ル ・ ロ ー ン 等  32,921,074 
シュローダー先進国好利回り 
Ｃ Ｂ フ ァ ン ド 2 0 2 4 - 0 3 

（適格機関投資家専用）(評価額) 
 6,319,584,136 

ニッセイマネーストック 
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額)  10,014 

(Ｂ) 負 債  19,364,600 
未 払 信 託 報 酬  19,213,377 
そ の 他 未 払 費 用  151,223 

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ)  6,333,150,624 
元 本  6,351,856,881 
次 期 繰 越 損 益 金 △ 18,706,257 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  6,351,856,881口 
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ)  9,971円 

 
（注１）設定元本額 2,682,653,728円 

期中追加設定元本額 3,871,524,709円 
期中一部解約元本額 202,321,556円 

（注２）元本の欠損 
純 資 産 総 額 は 元 本 額 を 下 回 っ て お り 、 そ の 差 額 は
18,706,257円です。 

 
損益の状況 
 

当期（2024年３月18日～2025年３月10日） 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益  62,167円 
受 取 利 息  62,170 
支 払 利 息 △ 3 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  43,515,380 
売 買 益  44,429,670 
売 買 損 △ 914,290 

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 38,530,729 
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ)  5,046,818 
(Ｅ) 追 加 信 託 差 損 益 金 ＊ △ 23,753,075 

(売 買 損 益 相 当 額) (△ 23,753,075) 
(Ｆ) 合  計(Ｄ＋Ｅ) △ 18,706,257 

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ) △ 18,706,257 
追 加 信 託 差 損 益 金 △ 23,753,075 
(売 買 損 益 相 当 額) (△ 23,753,075) 
分 配 準 備 積 立 金  5,046,818 

 
（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み

ます。 
（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含み

ます。 
（注３） (Ｅ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本と

の差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分しま
す。設定時の金額に、期中追加設定および一部解約により
変動した金額を調整して算出しています。 
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分配金の計算過程 
  

項目 当期 
(ａ) 経費控除後の配当等収益 8,224円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 5,038,594円 
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 0円 
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 0円 
(ｅ) 分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 5,046,818円 
(ｆ) 分配対象額（１万口当たり） 7.95円 
(ｇ) 分配金 0円 
(ｈ) 分配金（１万口当たり） 0円 
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お知らせ
■自社の実質保有比率

 2025年２月末現在、当ファンドの主要投資対象であるニッセイマネーストックマザーファンドの信託財産
において、当社は、当該マザーファンド受益証券を他のベビーファンドを通じて実質的に99.9％保有してい 
ます。当該実質保有分は、当社により他のベビーファンドを通じて解約されることがあります。
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ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３（為替ヘッジあり・限定追加型） ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３（為替ヘッジあり・限定追加型）

当ファンドの概要
商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産（転換社債）

信 託 期 間 2024年３月18日 ～ 2029年３月12日

運 用 方 針
投資信託証券への投資を通じて、日本を含む世界のＣＢ（転換社債）
を実質的な主要投資対象とし、安定したインカムゲインの確保および
信託財産の成長を図ることを目標に運用を行います。

主要運用対象

ニッセイ／シュローダー 
好利回りＣＢファンド 
２ ０ ２ ４ － ０ ３ 

（ 為 替 ヘ ッ ジ あ り ・ 
限 定 追 加 型 ）

「シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資
家専用）」および「ニッセイマネーストックマザーファンド」

シュローダー先進国 
好利回りＣＢファンド 
2 0 2 4 - 0 3 

（適格機関投資家専用）
日本を含む世界のＣＢ（転換社債）

ニッセイマネーストック 
マ ザ ー フ ァ ン ド 円建ての短期公社債および短期金融商品

運 用 方 法
以下の様な投資制限のもと運用を行います。
・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
・外貨建資産への直接投資は行いません。
・株式への直接投資は行いません。

分 配 方 針
毎決算時に、原則として経費控除後の配当等収益および売買益等の全
額を対象として、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し
て決定します。ただし、委託会社の判断により、分配を行わないこと
があります。
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シシュュロローーダダーー先先進進国国好好利利回回りり 
ＣＣＢＢフファァンンドド22002244--0033  

（（適適格格機機関関投投資資家家専専用用））  

第１期 運用報告書(全体版) 
(決算日 2024年12月10日) 

 

 

 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「シュローダー先進国好利回りＣＢファンド

2024-03（適格機関投資家専用）」は、2024年12月10日

に第１期の決算を行いました。 

ここに、謹んで期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産（転換社債） 

信 託 期 間 2024年３月19日から2029年３月９日まで 

運 用 方 針 
信託財産の成長とインカム収益の確保を
めざして運用を行います。 

主要投資対象 

先進国（IMF（国際通貨基金）が定義する
先進国・地域の全部または一部、その他
運用委託先がこれに準ずると判断する
国・地域）の転換社債を主な投資対象と
します。先進国国債や残存期間の短い債
券ならびに短期金融商品等に投資する場
合があります。 

組 入 制 限 

・株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の10％以下とします。 

・外貨建資産への投資割合には制限を設
けません。 

分 配 方 針 

年１回の毎決算時（毎年12月10日。ただ
し、当該日が休業日の場合は翌営業日）
に原則として経費控除後の繰越分を含め
た利子・配当収益と売買益（評価益を含
みます。）等から、基準価額水準、市場動
向等を勘案して決定します。なお、信託
財産の成長を優先させ、収益分配を行わ
ない場合があります。 

 

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社 
東京都千代田区丸の内１－８－３ 
丸の内トラストタワー本館21階 

http://www.schroders.co.jp/ 

 

当運用報告書に関するお問い合わせ先 

・投資信託営業部 電話番号 03-5293-1323 

・受 付 時 間 9:00～17:00(土・日・祝日は除く) 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2024年３月19日 10,000 － － － － － 2,669 

１期(2024年12月10日) 10,046 0 0.5 89.3 14.0 － 6,373 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 基準価額、税込み分配金は１万口当たり。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 

2024年３月19日 10,000 － － － － 

３月末 9,931 △0.7 67.3 12.7 － 

４月末 9,989 △0.1 86.4 15.2 － 

５月末 9,999 △0.0 87.6 15.2 － 

６月末 9,906 △0.9 90.4 15.8 － 

７月末 9,841 △1.6 86.9 15.1 － 

８月末 9,738 △2.6 84.3 14.6 － 

９月末 9,753 △2.5 84.7 14.5 － 

10月末 10,040 0.4 88.6 15.1 － 

11月末 10,030 0.3 89.2 14.0 － 

(期  末)      

2024年12月10日 10,046 0.5 89.3 14.0 － 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は設定日比。 

 

（注）当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○運用経過 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

○○基基準準価価額額のの主主なな変変動動要要因因  

設定日10,000円でスタートした基準価額は、10,046円（分配後）で期末を迎え、設定日比0.5％（分配金再

投資ベース）の上昇となりました。 

当期、ＣＢ市場は上昇しました。株式市場の上昇局面において、株式市場に対する追随力をやや欠いた局面

も見られましたが、概ね株式市場に追随して上昇しました。また下落局面においては、ＣＢ市場は概ね株式市

場に対する下値抵抗力を発揮し、期を通して堅調な動きとなりました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

当期初、早期の利下げ観測後退の動きが継続し、堅調な推移となりました。2024年４月には当面の利下げ観

測が無い中、一時的に下落したものの、良好な経済指標を受けて、再び堅調な推移となりました。７月に入る

と米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による利下げから米国景気がソフトランディング（軟着陸）に向かうとの

期待が高まったことから上昇しましたが、７月末にはハイテク株を中心に株式市場が調整しました。その後、

日本銀行が追加利上げを決定した後、急速に円高・米ドル安が進行したことや、米国雇用統計などの経済指標

の悪化が見られ、米国景気後退懸念が広がったことなどを背景に一時的に急落したものの、インフレの鈍化、

米国の利下げ期待から概ね堅調となりました。また９月初めには米国のＩＴ企業を中心に下落局面は見られ

たものの、ＦＲＢによる0.5％の利下げが市場参加者に好感され、株式市場は再び堅調な推移となり、ＣＢ市

場も上昇しました。11月には米国大統領選挙でトランプ氏が圧勝したことが好感され、継続して上昇し、期を

通しては上昇となりました。同期間におけるＣＢ市場は、インフォメーション・テクノロジー、一般消費財・

サービス、金融セクターが堅調な動きとなり、上昇しました。 

 

 

当期、ポートフォリオでは、原資産の株式に対する感応度が低いＣＢへの投資および満期保有を基本戦略と

しつつ、ＣＢ市場の非効率性を捉え、割安な銘柄に対する投資を実施しました。セクター別では、金融セク

ターの組入比率を最も高位としています。国別では、米国を最も高位とし、続いてドイツ、英国を高位として

います。また、格付け別ではＢＢ格、Ｂ格のＣＢを中心に保有しています。 

（格付はＳ＆Ｐ、フィッチ・レーティングス、ムーディーズのうち上位の格付を採用し、格付が取得できな

い銘柄についてはシュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の内部格付けを使用しておりま

す。ポートフォリオ全体の格付け（平均格付）については、それらの情報を基に組入銘柄にかかる格付を加重

平均したものであり、当該ポートフォリオ自体の信用格付ではありません。以下、同じです。） 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○運用経過 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

○○基基準準価価額額のの主主なな変変動動要要因因  

設定日10,000円でスタートした基準価額は、10,046円（分配後）で期末を迎え、設定日比0.5％（分配金再

投資ベース）の上昇となりました。 

当期、ＣＢ市場は上昇しました。株式市場の上昇局面において、株式市場に対する追随力をやや欠いた局面

も見られましたが、概ね株式市場に追随して上昇しました。また下落局面においては、ＣＢ市場は概ね株式市

場に対する下値抵抗力を発揮し、期を通して堅調な動きとなりました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

当期初、早期の利下げ観測後退の動きが継続し、堅調な推移となりました。2024年４月には当面の利下げ観

測が無い中、一時的に下落したものの、良好な経済指標を受けて、再び堅調な推移となりました。７月に入る

と米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による利下げから米国景気がソフトランディング（軟着陸）に向かうとの

期待が高まったことから上昇しましたが、７月末にはハイテク株を中心に株式市場が調整しました。その後、

日本銀行が追加利上げを決定した後、急速に円高・米ドル安が進行したことや、米国雇用統計などの経済指標

の悪化が見られ、米国景気後退懸念が広がったことなどを背景に一時的に急落したものの、インフレの鈍化、

米国の利下げ期待から概ね堅調となりました。また９月初めには米国のＩＴ企業を中心に下落局面は見られ

たものの、ＦＲＢによる0.5％の利下げが市場参加者に好感され、株式市場は再び堅調な推移となり、ＣＢ市

場も上昇しました。11月には米国大統領選挙でトランプ氏が圧勝したことが好感され、継続して上昇し、期を

通しては上昇となりました。同期間におけるＣＢ市場は、インフォメーション・テクノロジー、一般消費財・

サービス、金融セクターが堅調な動きとなり、上昇しました。 

 

 

当期、ポートフォリオでは、原資産の株式に対する感応度が低いＣＢへの投資および満期保有を基本戦略と

しつつ、ＣＢ市場の非効率性を捉え、割安な銘柄に対する投資を実施しました。セクター別では、金融セク

ターの組入比率を最も高位としています。国別では、米国を最も高位とし、続いてドイツ、英国を高位として

います。また、格付け別ではＢＢ格、Ｂ格のＣＢを中心に保有しています。 

（格付はＳ＆Ｐ、フィッチ・レーティングス、ムーディーズのうち上位の格付を採用し、格付が取得できな

い銘柄についてはシュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の内部格付けを使用しておりま

す。ポートフォリオ全体の格付け（平均格付）については、それらの情報を基に組入銘柄にかかる格付を加重

平均したものであり、当該ポートフォリオ自体の信用格付ではありません。以下、同じです。） 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

2024年11月29日現在 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

 

収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、当期の収益分配は見送

らせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部分と同一

の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第１期 

2024年３月19日～ 
2024年12月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 87  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

2024年11月29日現在 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

 

収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、当期の収益分配は見送

らせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部分と同一

の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第１期 

2024年３月19日～ 
2024年12月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 87  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○今後の運用方針 

グローバルの株式市場は、景気が過熱も冷え込みもしない適度な、ゴルディロックス相場が継続すると予想

しています。インフレ率は大幅に低下し、国際的に紛争が続いている中、エネルギー価格は低下し続け、米国

の労働市場は弱さの兆候を示しています。2024年９月の0.5％という利下げ幅は、ＦＲＢが遅れて行動する傾

向にあること、経済の減速が以前よりも早いこと、そしてパニック的要素が大規模利下げを促したことを示し

ています。通常、利下げは、特に景気後退懸念を背景に行われる場合には、株式市場にとって良い兆候ではあ

りません。したがって、利下げ、脆弱な労働市場、消費支出の急減、予想を上回る硬着地という組み合わせは、

株式市場にとって不利となります。グローバルの経済が長期的に持続可能でないとの見方に変わりはありま

せんが、景気後退、もしくはセクターや地域の急激なローテーションが生じた場合、株式投資家は大幅なマイ

ナスの影響を受ける可能性があります。このような環境下、企業に流動性を提供する資産としてＣＢ市場が注

目されます。企業は伝統的な社債市場で流動性を確保できない場合、ＣＢを発行し、相対的に低いコストで資

金を調達することができ、発行されたＣＢは魅力的なクーポン、安価な株式オプションを提供します。ＣＢは

低流動性の環境下でも常に開かれた市場といえますが、最近ハイ・イールド社債の借換えは停滞の兆候が見ら

れており、今後ＣＢの新発市場は活況となると考えます。ＣＢは株式オプションが組み込まれており、ＣＢは

原資産となる株価が上昇するにつれて価値が上昇します。同時に、原資産の株価が下落した場合、ＣＢのボン

ド・フロアという債券的特性が下値抵抗力を提供します。投資ユニバースにある銘柄の大部分はバランス型、

もしくはややディフェンシブ型であることから、株式市場下落時における十分なプロテクションが組み込ま

れていると考えます。2024年夏季の株式下落時にはＣＢの下値抵抗力が確認され、将来の後退時にも同様に防

御性を発揮すると確信しています。今後もグローバルの経済動向を見極めつつ、保有銘柄の信用リスク状況を

注視したポートフォリオ運営を継続します。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 38  0.382  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (36)  (0.362)  ・ファンドの運用判断、受託会社への指図 
・基準価額の算出ならびに公表 
・運用報告書等法定書面の作成、および受益者への情報提供資料の作成等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 0)  (0.001)  ・運用報告書等各種書類の交付 
・口座内でのファンドの管理、および受益者への情報提供等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.019)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 2   0.020   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006)  ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
 送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.007)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） ( 1)  (0.006)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  ・その他は、グローバルな取引主体識別子（ＬＥＩ：Legal Entity Identifier） 
  登録費用、金銭信託手数料、信託事務の処理に要するその他の諸経費等 

 合 計 40   0.402    

期中の平均基準価額は、9,914円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（投資証券等を含む）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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れており、今後ＣＢの新発市場は活況となると考えます。ＣＢは株式オプションが組み込まれており、ＣＢは

原資産となる株価が上昇するにつれて価値が上昇します。同時に、原資産の株価が下落した場合、ＣＢのボン

ド・フロアという債券的特性が下値抵抗力を提供します。投資ユニバースにある銘柄の大部分はバランス型、

もしくはややディフェンシブ型であることから、株式市場下落時における十分なプロテクションが組み込ま

れていると考えます。2024年夏季の株式下落時にはＣＢの下値抵抗力が確認され、将来の後退時にも同様に防

御性を発揮すると確信しています。今後もグローバルの経済動向を見極めつつ、保有銘柄の信用リスク状況を

注視したポートフォリオ運営を継続します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年３月19日～2024年12月10日) 
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金 額 比 率 

  円 ％  
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・口座内でのファンドの管理、および受益者への情報提供等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.019)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 2   0.020   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006)  ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
 送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.007)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） ( 1)  (0.006)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  ・その他は、グローバルな取引主体識別子（ＬＥＩ：Legal Entity Identifier） 
  登録費用、金銭信託手数料、信託事務の処理に要するその他の諸経費等 

 合 計 40   0.402    

期中の平均基準価額は、9,914円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（投資証券等を含む）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○売買及び取引の状況 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

 

 
買 付 売 付 

額 面 金 額 額 面 金 額 
 千円 千円 千円 千円 
国内 70,000 55,937 － － 

外 

国 

 千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 
アメリカ 21,361 17,684 450 570 
 (200) (200)

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 
 ドイツ 5,900 5,219 － － 
 イタリア 200 168 － － 
 フランス 2,660 2,453 － － 
 オランダ 2,000 1,723 － － 
 ベルギー 200 189 － － 
 オーストリア 1,200 997 － － 
 ルクセンブルク 600 576 － － 
 千英ポンド 千英ポンド 千英ポンド 千英ポンド 
イギリス 4,000 3,449 － － 

 千シンガポールドル 千シンガポールドル 千シンガポールドル 千シンガポールドル 
シンガポール 2,250 2,100 － － 

 
（注） 金額は約定代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） ( )内は予約権行使・償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

外 
国 

  千米ドル 千米ドル 
アメリカ 国債証券 6,324 499 

 
（注） 金額は約定代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○組入資産の明細 (2024年12月10日現在) 

 

 

銘 柄 
当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 

 千円 千円 

ＭＥＲＣＡＲＩ ＩＮＣ ０％ 28／07／14 70,000 61,947 

合 計 
額 面 ・ 金 額 70,000 61,947 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 ＜1.0％＞ 
 

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千米ドル 千米ドル 千円 

TELADOC HEALTH INC 1.25% 750 659 99,902 

CHEGG INC CONV 0% CB 550 452 68,553 

SEA LTD 0.25% CB 600 543 82,422 

SOFI TECHNOLOGIES 0% CB 1,150 1,207 182,984 

FIVERR INTER 0% CB 300 284 43,098 

GUARDANT HEALTH 0% CB 500 421 63,932 

OPENDOOR TECH 0.25% CB 300 264 40,020 

NEXTERA ENERGY 0% CB 500 471 71,394 

EXPEDIA GROUP INC 0% CB 300 299 45,348 

SOLAREDGE TECH 0% CB 450 419 63,555 

BLACKSTONE MTG 5.5% CB 700 680 103,165 

DIGITALOCEAN 0% CB 750 669 101,493 

UNITY SOFTWARE 0% CB 300 271 41,143 

EVENTBRITE 0.75% CB 300 265 40,275 

PEBBLEBROOK 1.75% CB 300 283 42,889 

PENNYMAC 5.5% CB 150 147 22,387 

SNAP INC 0.125% CB 800 657 99,652 

WOLFSPEED INC 0.25% CB 1,900 898 136,188 

L&F CO LTD 2.5% CB 1,300 849 128,700 

AFFIRM HOLDINGS 0% CB 1,350 1,219 184,755 

NEXTERA ENERGY 2.5% CB 1,150 1,085 164,500 

RWT HOLDINGS 5.75% CB 150 149 22,617  

国内新株予約権付社債（転換社債） 

外国新株予約権付社債（転換社債） 
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（注） ( )内は予約権行使・償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 
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（注） 単位未満は切捨て。 

 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千米ドル 千米ドル 千円 

TELADOC HEALTH INC 1.25% 750 659 99,902 

CHEGG INC CONV 0% CB 550 452 68,553 

SEA LTD 0.25% CB 600 543 82,422 

SOFI TECHNOLOGIES 0% CB 1,150 1,207 182,984 

FIVERR INTER 0% CB 300 284 43,098 

GUARDANT HEALTH 0% CB 500 421 63,932 

OPENDOOR TECH 0.25% CB 300 264 40,020 

NEXTERA ENERGY 0% CB 500 471 71,394 

EXPEDIA GROUP INC 0% CB 300 299 45,348 

SOLAREDGE TECH 0% CB 450 419 63,555 

BLACKSTONE MTG 5.5% CB 700 680 103,165 

DIGITALOCEAN 0% CB 750 669 101,493 

UNITY SOFTWARE 0% CB 300 271 41,143 

EVENTBRITE 0.75% CB 300 265 40,275 

PEBBLEBROOK 1.75% CB 300 283 42,889 

PENNYMAC 5.5% CB 150 147 22,387 

SNAP INC 0.125% CB 800 657 99,652 

WOLFSPEED INC 0.25% CB 1,900 898 136,188 

L&F CO LTD 2.5% CB 1,300 849 128,700 

AFFIRM HOLDINGS 0% CB 1,350 1,219 184,755 

NEXTERA ENERGY 2.5% CB 1,150 1,085 164,500 

RWT HOLDINGS 5.75% CB 150 149 22,617  

国内新株予約権付社債（転換社債） 

外国新株予約権付社債（転換社債） 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千米ドル 千米ドル 千円 

TWO HARBORS IN 6.25% CB 650 645 97,885 

MP MATERIALS 0.25% CB 800 749 113,598 

ETSY INC 0.25% CB 700 579 87,769 

HAT HOLDINGS 0% CB 800 862 130,655 

LUMENTUM HOLDING 0.5% CB 400 396 60,009 

CABLE ONE INC 1.125% CB 400 329 49,905 

SSR MINING INC 2.5% CB 350 338 51,222 

BRIDGEBIO PHAR 2.25% CB 300 261 39,620 

BLOOM ENERGY 3.0% CB 250 398 60,331 

PROSPECT CAP 6.375% CB 711 707 107,205 

NEOGENOMICS INC 0.25%CB 300 253 38,415 

ASAHI REFINING 0% CB 500 454 68,874 

小 計 
額 面 ・ 金 額 20,711 18,176 2,754,477 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 34 － <43.2％> 

(ユーロ・・・ドイツ) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

SGL CARBON SE 5.75% CB 400 389 62,242 

HELLOFRESH SE 0.75% CB 800 790 126,453 

LEG IMMOBILIEN SE 0.4%CB 800 722 115,568 

DELIVERY HERO 1.5% CB 1,200 1,070 171,188 

ZALANDO SE 0.625% CB 500 462 73,954 

TAG IMMOBILIEN 0.625% CB 2,200 2,092 334,611 

小 計 
額 面 ・ 金 額 5,900 5,528 884,019 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 － <13.9％> 

(ユーロ・・・イタリア) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

DIASORIN SPA 0% CB 200 177 28,324 

小 計 
額 面 ・ 金 額 200 177 28,324 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <0.4％> 

(ユーロ・・・フランス) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

UBISOFT 2.375% CB 200 188 30,091 

NEOEN SA 2.875% CB 200 202 32,349 

VOLTALIA SA 1.0% CB 572 575 92,021 

WORLDLINE FRANCE 0% CB 928 866 138,522 

SELENA CONV REGS 0% CB 400 395 63,260 

WORLDLINE FRANCE 0% CB 358 348 55,738 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,660 2,576 411,984 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 － <6.5％>  
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ・・・オランダ) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

BASIC-FIT 1.5% CB 1,400 1,340 214,376 

JUST EAT TAKE 0.625% CB 600 548 87,734 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,000 1,889 302,110 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <4.7％> 

(ユーロ・・・ベルギー) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

UMICORE SA CONV 0% CB 200 196 31,442 

小 計 
額 面 ・ 金 額 200 196 31,442 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <0.5％> 

(ユーロ・・・オーストリア) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

AMS-OSRAM AG 2.125% CB 600 463 74,070 

AMS-OSRAM AG 0% CB 600 589 94,266 

小 計 
額 面 ・ 金 額 1,200 1,052 168,337 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <2.6％> 

(ユーロ・・・ルクセンブルク) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

LAGFIN SCA 3.5% CB 600 553 88,531 

小 計 
額 面 ・ 金 額 600 553 88,531 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <1.4％> 

ユ ー ロ 計 
額 面 ・ 金 額 12,760 11,973 1,914,751 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 19 － <30.0％> 

(イギリス) 千英ポンド 千英ポンド 千円 

CAPITAL&COUNTIES 2% CB 400 382 73,896 

WH SMITH PLC 1.625% CB 300 284 55,023 

DERWENT LONDON 1.5% CB 400 393 75,975 

OCADO GROUP PLC 0.75% 1,500 1,274 246,319 

IWG GROUP HOLD 0.5% CB 1,400 1,331 257,299 

小 計 
額 面 ・ 金 額 4,000 3,667 708,514 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 － <11.1％> 

(シンガポール) 千シンガポールドル 千シンガポールドル 千円 

STRAITS TRADING 3.25%CB 2,250 2,205 249,187 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,250 2,205 249,187 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <3.9％> 

合 計 
額 面 ・ 金 額 － － 5,626,929 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 59 － <88.3％>  
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） < >内の比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 単位未満は切捨て。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千米ドル 千米ドル 千円 

TWO HARBORS IN 6.25% CB 650 645 97,885 

MP MATERIALS 0.25% CB 800 749 113,598 

ETSY INC 0.25% CB 700 579 87,769 

HAT HOLDINGS 0% CB 800 862 130,655 

LUMENTUM HOLDING 0.5% CB 400 396 60,009 

CABLE ONE INC 1.125% CB 400 329 49,905 

SSR MINING INC 2.5% CB 350 338 51,222 

BRIDGEBIO PHAR 2.25% CB 300 261 39,620 

BLOOM ENERGY 3.0% CB 250 398 60,331 

PROSPECT CAP 6.375% CB 711 707 107,205 

NEOGENOMICS INC 0.25%CB 300 253 38,415 

ASAHI REFINING 0% CB 500 454 68,874 

小 計 
額 面 ・ 金 額 20,711 18,176 2,754,477 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 34 － <43.2％> 

(ユーロ・・・ドイツ) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

SGL CARBON SE 5.75% CB 400 389 62,242 

HELLOFRESH SE 0.75% CB 800 790 126,453 

LEG IMMOBILIEN SE 0.4%CB 800 722 115,568 

DELIVERY HERO 1.5% CB 1,200 1,070 171,188 

ZALANDO SE 0.625% CB 500 462 73,954 

TAG IMMOBILIEN 0.625% CB 2,200 2,092 334,611 

小 計 
額 面 ・ 金 額 5,900 5,528 884,019 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 － <13.9％> 

(ユーロ・・・イタリア) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

DIASORIN SPA 0% CB 200 177 28,324 

小 計 
額 面 ・ 金 額 200 177 28,324 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <0.4％> 

(ユーロ・・・フランス) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

UBISOFT 2.375% CB 200 188 30,091 

NEOEN SA 2.875% CB 200 202 32,349 

VOLTALIA SA 1.0% CB 572 575 92,021 

WORLDLINE FRANCE 0% CB 928 866 138,522 

SELENA CONV REGS 0% CB 400 395 63,260 

WORLDLINE FRANCE 0% CB 358 348 55,738 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,660 2,576 411,984 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 － <6.5％>  
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ・・・オランダ) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

BASIC-FIT 1.5% CB 1,400 1,340 214,376 

JUST EAT TAKE 0.625% CB 600 548 87,734 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,000 1,889 302,110 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <4.7％> 

(ユーロ・・・ベルギー) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

UMICORE SA CONV 0% CB 200 196 31,442 

小 計 
額 面 ・ 金 額 200 196 31,442 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <0.5％> 

(ユーロ・・・オーストリア) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

AMS-OSRAM AG 2.125% CB 600 463 74,070 

AMS-OSRAM AG 0% CB 600 589 94,266 

小 計 
額 面 ・ 金 額 1,200 1,052 168,337 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <2.6％> 

(ユーロ・・・ルクセンブルク) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

LAGFIN SCA 3.5% CB 600 553 88,531 

小 計 
額 面 ・ 金 額 600 553 88,531 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <1.4％> 

ユ ー ロ 計 
額 面 ・ 金 額 12,760 11,973 1,914,751 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 19 － <30.0％> 

(イギリス) 千英ポンド 千英ポンド 千円 

CAPITAL&COUNTIES 2% CB 400 382 73,896 

WH SMITH PLC 1.625% CB 300 284 55,023 

DERWENT LONDON 1.5% CB 400 393 75,975 

OCADO GROUP PLC 0.75% 1,500 1,274 246,319 

IWG GROUP HOLD 0.5% CB 1,400 1,331 257,299 

小 計 
額 面 ・ 金 額 4,000 3,667 708,514 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 － <11.1％> 

(シンガポール) 千シンガポールドル 千シンガポールドル 千円 

STRAITS TRADING 3.25%CB 2,250 2,205 249,187 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,250 2,205 249,187 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <3.9％> 

合 計 
額 面 ・ 金 額 － － 5,626,929 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 59 － <88.3％>  
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） < >内の比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 単位未満は切捨て。 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 5,900 5,900 894,229 14.0 － － 5.0 9.0 

合 計 5,900 5,900 894,229 14.0 － － 5.0 9.0 
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  国債証券 US 2.875% 15/06/25 2.875 1,500 1,489 225,685 2025/６/15 

   US 4.25% 28/02/29 4.25 2,100 2,112 320,160 2029/２/28 

   US 4.25% 31/05/25 4.25 2,300 2,298 348,382 2025/５/31 

合 計    894,229  
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注） 額面・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年12月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

新株予約権付社債(転換社債) 5,688,877 85.1 

公社債 894,229 13.4 

コール・ローン等、その他 103,798 1.5 

投資信託財産総額 6,686,904 100.0 
 
（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） 当期末における外貨建純資産（6,567,948千円）の投資信託財産総額（6,686,904千円）に対する比率は98.2％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝151.54円、１ユーロ＝159.91

円、１英ポンド＝193.21円、１シンガポールドル＝113.01円です。   

外国公社債 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,158,944,942   

 コール・ローン等 53,972,004   

 公社債(評価額) 6,583,106,341   

 未収入金 7,268,708,595   

 未収利息 35,546,562   

 差入委託証拠金 217,611,440   

(B) 負債 7,785,462,612   

 未払金 7,559,989,353   

 未払信託報酬 7,638,793   

 差入委託証拠金代用有価証券 217,611,440   

 その他未払費用 223,026   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,373,482,330   

 元本 6,344,573,421   

 次期繰越損益金 28,908,909   

(D) 受益権総口数 6,344,573,421口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,046円 
 
［元本増減］ 

設定元本額 2,669,240,000円 

期中追加設定元本額 3,853,995,627円 

期中一部解約元本額 178,662,206円 

（注） 2024年12月10日現在、先物取引などに係る差入委託証拠金代用

有価証券として担保に供している資産は以下の通りです。 

・国債証券 217,511,969円 
 

○損益の状況 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 74,451,210   

 受取利息 74,409,147   

 その他収益金 23,213   

 支払利息 18,850   

(B) 有価証券売買損益 4,419,243   

 売買益 427,881,948   

 売買損 △423,462,705   

(C) 信託報酬等 △ 24,561,175   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 54,309,278   

(E) 追加信託差損益金 △ 25,400,369   

 (配当等相当額) (    1,377,906)  

 (売買損益相当額) (△ 26,778,275)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 28,908,909   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 28,908,909   

 追加信託差損益金 △ 25,400,369   

 (配当等相当額) (    1,377,906)  

 (売買損益相当額) (△ 26,778,275)  

 分配準備積立金 54,309,278   
 
（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（51,265,461円）、

費用控除後の有価証券等損益額（3,043,817円）、および信託約

款に規定する収益調整金（1,377,906円）より分配対象収益は

55,687,184円（10,000口当たり87円）ですが、当期に分配した

金額はありません。 

 

（注） 当ファンドの運用にあたってはシュローダー・インベストメント・マネージメント（スイス）AGに有価証券等の運用の指図に関する権

限を委託しております。その費用として、委託者報酬のうち、販売会社へ支払う手数料を除いた額より、運用権限委託契約に定められ

た報酬額を支払っております。 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 5,900 5,900 894,229 14.0 － － 5.0 9.0 

合 計 5,900 5,900 894,229 14.0 － － 5.0 9.0 
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  国債証券 US 2.875% 15/06/25 2.875 1,500 1,489 225,685 2025/６/15 

   US 4.25% 28/02/29 4.25 2,100 2,112 320,160 2029/２/28 

   US 4.25% 31/05/25 4.25 2,300 2,298 348,382 2025/５/31 

合 計    894,229  
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注） 額面・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年12月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

新株予約権付社債(転換社債) 5,688,877 85.1 

公社債 894,229 13.4 

コール・ローン等、その他 103,798 1.5 

投資信託財産総額 6,686,904 100.0 
 

（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） 当期末における外貨建純資産（6,567,948千円）の投資信託財産総額（6,686,904千円）に対する比率は98.2％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝151.54円、１ユーロ＝159.91

円、１英ポンド＝193.21円、１シンガポールドル＝113.01円です。   

外国公社債 
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シュローダー先進国好利回りＣＢファンド2024-03（適格機関投資家専用） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,158,944,942   

 コール・ローン等 53,972,004   

 公社債(評価額) 6,583,106,341   

 未収入金 7,268,708,595   

 未収利息 35,546,562   

 差入委託証拠金 217,611,440   

(B) 負債 7,785,462,612   

 未払金 7,559,989,353   

 未払信託報酬 7,638,793   

 差入委託証拠金代用有価証券 217,611,440   

 その他未払費用 223,026   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,373,482,330   

 元本 6,344,573,421   

 次期繰越損益金 28,908,909   

(D) 受益権総口数 6,344,573,421口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,046円 
 

［元本増減］ 

設定元本額 2,669,240,000円 

期中追加設定元本額 3,853,995,627円 

期中一部解約元本額 178,662,206円 

（注） 2024年12月10日現在、先物取引などに係る差入委託証拠金代用

有価証券として担保に供している資産は以下の通りです。 

・国債証券 217,511,969円 
 

○損益の状況 (2024年３月19日～2024年12月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 74,451,210   

 受取利息 74,409,147   

 その他収益金 23,213   

 支払利息 18,850   

(B) 有価証券売買損益 4,419,243   

 売買益 427,881,948   

 売買損 △423,462,705   

(C) 信託報酬等 △ 24,561,175   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 54,309,278   

(E) 追加信託差損益金 △ 25,400,369   

 (配当等相当額) (    1,377,906)  

 (売買損益相当額) (△ 26,778,275)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 28,908,909   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 28,908,909   

 追加信託差損益金 △ 25,400,369   

 (配当等相当額) (    1,377,906)  

 (売買損益相当額) (△ 26,778,275)  

 分配準備積立金 54,309,278   
 
（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（51,265,461円）、

費用控除後の有価証券等損益額（3,043,817円）、および信託約

款に規定する収益調整金（1,377,906円）より分配対象収益は

55,687,184円（10,000口当たり87円）ですが、当期に分配した

金額はありません。 

 

（注） 当ファンドの運用にあたってはシュローダー・インベストメント・マネージメント（スイス）AGに有価証券等の運用の指図に関する権

限を委託しております。その費用として、委託者報酬のうち、販売会社へ支払う手数料を除いた額より、運用権限委託契約に定められ

た報酬額を支払っております。 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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【受益者の皆様へ】法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの当期運用状況をご報告申し上げます。 

 －1－ 

ニッセイマネーストック 
マザーファンド 

  

  
  

運用報告書 
第 24 期 

（計算期間：2024年４月16日～2024年10月15日） 

運用方針 

 
① 円建ての短期公社債および短期金融商

品に投資を行い、安定した収益と流動性
の確保をめざします。 

② 資金動向、市況動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

 

 

主要運用 
対象 

円建ての短期公社債および短期金融商品 

運用方法 
以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・外貨建資産への投資は行いません。 
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ニッセイマネーストックマザーファンド 
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運用経過 2024年４月16日～2024年10月15日  
基準価額等の推移 

 

 

■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・ 前期末以降、利子等収益等が積み上がったこと

 
（注） 当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 
 
ポートフォリオ 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 

  
ベンチマークとの差異 
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざして運用を行うことから、コンセプトに適った指数が存在しないため、ベンチマークなどを設けていま
せん。 

 
 

今後の運用方針   
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざします。 
今後も引き続き、安定した収益確保のため、短期証券を中心に投資していく方針です。 
 

  

10,004

10,006

10,008

10,010

10,012

10,014
(円)

第23期末
(2024.4.15)

第24期末
(2024.10.15)(2024.6) (2024.8)
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最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
20期 (2022年10月17日) 10,013 0.0 80.2 50 
21期 (2023年 ４ 月17日) 10,010 △0.0 92.1 50 
22期 (2023年10月16日) 10,008 △0.0 94.1 50 
23期 (2024年 ４ 月15日) 10,008 0.0 74.1 50 
24期 (2024年10月15日) 10,011 0.0 64.0 50 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 

 
年月日 基準価額 

 債券 
組入比率 騰落率 

 円  ％ ％ 
(期首)2024年 ４ 月15日 10,008  － 74.1 

 ４ 月末 10,008  0.0 74.1 
 ５ 月末 10,008  0.0 74.0 
 ６ 月末 10,008  0.0 64.1 
 ７ 月末 10,009  0.0 64.1 
 ８ 月末 10,010  0.0 64.0 
 ９ 月末 10,011  0.0 58.0 

(期末)2024年 10月15日 10,011  0.0 64.0 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2024年４月16日～2024年10月15日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

売買委託手数料 －円 －％ 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料 

有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数 
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

その他費用 － － その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
合計 － －  

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,009円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。 
 
売買および取引の状況 2024年４月16日～2024年10月15日 

公社債 
 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 12,032 － 
  (11,000) 
特殊債券 － － 
  ( 6,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2024年４月16日～2024年10月15日 

公社債 
買付 売付 

銘柄 金額 銘柄 金額 
 千円  千円 

第146回 共同発行市場公募地方債   6,021 － － 
第147回 共同発行市場公募地方債   3,006   
第748回 東京都公募公債   3,004   

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。   
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最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
20期 (2022年10月17日) 10,013 0.0 80.2 50 
21期 (2023年 ４ 月17日) 10,010 △0.0 92.1 50 
22期 (2023年10月16日) 10,008 △0.0 94.1 50 
23期 (2024年 ４ 月15日) 10,008 0.0 74.1 50 
24期 (2024年10月15日) 10,011 0.0 64.0 50 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 

 
年月日 基準価額 

 債券 
組入比率 騰落率 

 円  ％ ％ 
(期首)2024年 ４ 月15日 10,008  － 74.1 

 ４ 月末 10,008  0.0 74.1 
 ５ 月末 10,008  0.0 74.0 
 ６ 月末 10,008  0.0 64.1 
 ７ 月末 10,009  0.0 64.1 
 ８ 月末 10,010  0.0 64.0 
 ９ 月末 10,011  0.0 58.0 

(期末)2024年 10月15日 10,011  0.0 64.0 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2024年４月16日～2024年10月15日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

売買委託手数料 －円 －％ 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料 

有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数 
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

その他費用 － － その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
合計 － －  

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,009円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。 
 
売買および取引の状況 2024年４月16日～2024年10月15日 

公社債 
 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 12,032 － 
  (11,000) 
特殊債券 － － 
  ( 6,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2024年４月16日～2024年10月15日 

公社債 
買付 売付 

銘柄 金額 銘柄 金額 
 千円  千円 

第146回 共同発行市場公募地方債   6,021 － － 
第147回 共同発行市場公募地方債   3,006   
第748回 東京都公募公債   3,004   

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。   
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組入有価証券明細表 2024年10月15日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地方債証券 24,000 24,035 48.0 － － － 48.0 
 (24,000) (24,035) (48.0)    (48.0) 
特殊債券 8,000 8,006 16.0 － － － 16.0 

（除く金融債券） ( 8,000) ( 8,006) (16.0)    (16.0) 
合計 32,000 32,042 64.0 － － － 64.0 

 (32,000) (32,042) (64.0)    (64.0) 
（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、

償却原価法により評価しています。以下同じです。 
（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 

（国内公社債の内訳） 
債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 

  ％  千円 千円 
地方債証券 第748回 東京都公募公債 0.4560 2025/ ９ /19 3,000 3,003 
 第213回 神奈川県公募公債 0.5340 2025/ ３ /19 6,000 6,011 
 第146回 共同発行市場公募地方債 0.5530 2025/ ５ /23 6,000 6,013 
 第147回 共同発行市場公募地方債 0.5480 2025/ ６ /25 3,000 3,006 
 令和元年度第１回 鹿児島県公募公債（５年） 0.0010 2024/10/31 6,000 6,000 
 小計 － － － 24,035 
特殊債券 第231回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.4950 2024/11/29 5,000 5,003 

（除く金融債券） 第69回 政保地方公共団体金融機構債券 0.4140 2025/ ２ /17 3,000 3,003 
 小計 － － － 8,006 

合計 － － － 32,042 
 
投資信託財産の構成 2024年10月15日現在 

 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 32,042 64.0 
コール・ローン等、その他 18,002 36.0 
投資信託財産総額 50,044 100.0 

（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。   
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2024年10月15日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 50,044,833円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 17,985,238 
 公   社   債 ( 評 価 額 ) 32,042,290 
 未 収 利 息 14,223 
 前 払 費 用 3,082 

(Ｂ) 負 債 510 
 未 払 解 約 金 510 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 50,044,323 
 元 本 49,987,080 
 次 期 繰 越 損 益 金 57,243 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 49,987,080口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,011円 

（注１） 期首元本額 50,002,127円 
期中追加設定元本額 －円 
期中一部解約元本額 15,047円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイマネーストックファンド（適格機関投資家限定） 
 49,927,133円 
ニッセイ世界リートオープン（毎月決算型） 9,995円 
ニッセイ世界リートオープン（年２回決算型） 9,995円 
ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド 

（予想分配金提示型） 9,987円 
ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド 

（資産成長型） 9,987円 
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２２－１２ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,989円 
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,994円 
 

 

    

 
損益の状況 

当期 (2024年４月16日～2024年10月15日) 

項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 72,043 円 

 受 取 利 息 72,043  

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △52,803  

 売 買 損 △52,803  

(Ｃ) 当 期 損 益 金 ( Ａ ＋ Ｂ ) 19,240  

(Ｄ) 前 期 繰 越 損 益 金 38,003  

(Ｅ) 合 計 ( Ｃ ＋ Ｄ ) 57,243  

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｅ ) 57,243  

（注）(Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。 
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組入有価証券明細表 2024年10月15日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地方債証券 24,000 24,035 48.0 － － － 48.0 
 (24,000) (24,035) (48.0)    (48.0) 
特殊債券 8,000 8,006 16.0 － － － 16.0 

（除く金融債券） ( 8,000) ( 8,006) (16.0)    (16.0) 
合計 32,000 32,042 64.0 － － － 64.0 

 (32,000) (32,042) (64.0)    (64.0) 
（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、

償却原価法により評価しています。以下同じです。 
（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 

（国内公社債の内訳） 
債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 

  ％  千円 千円 
地方債証券 第748回 東京都公募公債 0.4560 2025/ ９ /19 3,000 3,003 
 第213回 神奈川県公募公債 0.5340 2025/ ３ /19 6,000 6,011 
 第146回 共同発行市場公募地方債 0.5530 2025/ ５ /23 6,000 6,013 
 第147回 共同発行市場公募地方債 0.5480 2025/ ６ /25 3,000 3,006 
 令和元年度第１回 鹿児島県公募公債（５年） 0.0010 2024/10/31 6,000 6,000 
 小計 － － － 24,035 
特殊債券 第231回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.4950 2024/11/29 5,000 5,003 

（除く金融債券） 第69回 政保地方公共団体金融機構債券 0.4140 2025/ ２ /17 3,000 3,003 
 小計 － － － 8,006 

合計 － － － 32,042 
 
投資信託財産の構成 2024年10月15日現在 

 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 32,042 64.0 
コール・ローン等、その他 18,002 36.0 
投資信託財産総額 50,044 100.0 

（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。   
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2024年10月15日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 50,044,833円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 17,985,238 
 公   社   債 ( 評 価 額 ) 32,042,290 
 未 収 利 息 14,223 
 前 払 費 用 3,082 

(Ｂ) 負 債 510 
 未 払 解 約 金 510 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 50,044,323 
 元 本 49,987,080 
 次 期 繰 越 損 益 金 57,243 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 49,987,080口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,011円 

（注１） 期首元本額 50,002,127円 
期中追加設定元本額 －円 
期中一部解約元本額 15,047円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイマネーストックファンド（適格機関投資家限定） 
 49,927,133円 
ニッセイ世界リートオープン（毎月決算型） 9,995円 
ニッセイ世界リートオープン（年２回決算型） 9,995円 
ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド 

（予想分配金提示型） 9,987円 
ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド 

（資産成長型） 9,987円 
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２２－１２ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,989円 
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２４－０３ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,994円 
 

 

    

 
損益の状況 

当期 (2024年４月16日～2024年10月15日) 

項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 72,043 円 

 受 取 利 息 72,043  

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △52,803  

 売 買 損 △52,803  

(Ｃ) 当 期 損 益 金 ( Ａ ＋ Ｂ ) 19,240  

(Ｄ) 前 期 繰 越 損 益 金 38,003  

(Ｅ) 合 計 ( Ｃ ＋ Ｄ ) 57,243  

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｅ ) 57,243  

（注）(Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。 
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